
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0040/2023
Processo Administrativo Nº 011610/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 27/06/2023 18:27:50

LOTE 1

Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE PARA 2 CONSULTÓRIOS SEM BOMBA DE 
VÁCUO (ATÉ 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS CADA) OU 4 CONSULTÓRIOS COM BOMBA DE 
VÁCUO.TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. NÃO NECESSITAR LUBRIFICAÇÃO.COM TRATAMENTO INTERNO E 
EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA).POSSUIR ABERTURAS LATERAIS, PARA FUTURAS 
INSPEÇÕES.COMPONENTES INTERNOS CONFECCIONADOS EM CERÂMICA.POSSUIR REDUZIDO ATRITO 
INTERNO, DIMINUINDO CONSIDERAVELMENTE O RUÍDO E AUMENTANDO SEU RENDIMENTO E VIDA 
ÚTIL.POSSUIR 2 MOTORES DE 1,2 CV CADA (TOTAL 2,4 CV E QUATRO CABEÇOTES).GARANTIA: 12 MESES 
(CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, VÁLIDA A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO).POSSUIR 
PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA.APRESENTAR CAPACIDADE DE 51 LITROS.APRESENTAR 
NÍVEL DE RUÍDO 60DB.FREQÜÊNCIA DO MOTOR: 60 HZ.VOLTAGEM 110 V.CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 3

Autor Marca/Modelo Valor
VRM IMPORT LTDA CPBR / COMPRESSOR 50L 4.135,00

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI FIAC / XS100 - 100L 4.135,16

CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

CHIAPERINE / MC 10BPO 50L 4.100,00

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA DENTEMED / PRIME AIR 65 - 110V OU 220V - ISENTO ANVISA 4.130,00

Val. Ref.: 4.135,16

LOTE 2

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA 4L EQUIPAMENTO PARA DESTILAÇÃO DE ÁGUA PARA USO EM 
AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO QUE NECESSITE DE ÁGUA 
DESTILADA. ELIMINA TOTALMENTE MINERAIS, METAIS PESADOS, TOXINAS OU QUALQUER OUTRO 
CONTAMINANTE.VOLTAGEM 110 V.TANQUE EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 4 LITROS.ABASTECIMENTO 
MANUAL.NÃO EXIGE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.CAPACIDADE DE DESTILAÇÃO DE 1 LITRO DE ÁGUA POR 
HORA.POTÊNCIA DE TRABALHO:750W.CAPACIDADE DE VOLUME DESTILADO:1 LITRO/HORA.CAPACIDADE 
TOTAL DA CUBA DE INOX:4 LITROS.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Item: 2 Unidade: UNDQuant.: 6

Autor Marca/Modelo Valor
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA DENTEMED / PRIME- 110V OU 220V - ISENTO ANVISA 1.500,00

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

CRISTÓFOLI / DESTILADOR 1.506,00

DENTAL MARIA LTDA-ME biotron / biotorn 1.505,98

ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Biotron / Destilador 1.506,00

SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI EVOTECH / DESTILADOR 4L 1.506,00

C E CARVALHO COMERCIAL ME BIOTRON / 4T 1.506,65

VRM IMPORT LTDA BIOTRON / DESTILADOR 1.506,00

PIETRA ODONTO DESTILADORA AQUA-TECH / DESTILADORA AQUA-TECH 1.506,65

GM DENTAL E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA evoxx / evoxx 1.506,65

Val. Ref.: 1.506,65

1 de 3

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 11/07/2023 09:34

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c8567e9b6c564b97ad5c647fe39dde65.zip

PIETRA ODONTO

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 11/07/2023 09:39

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2cb1be583953460785a8eb21de4d57fe.zip

VRM IMPORT LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 11/07/2023 15:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/72223c1772d34fb8b1b316e5f5c32937.zip

SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 11/07/2023 15:10

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7b80842bacd34383b3db50b1076783bb.zip

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 11/07/2023 15:20

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e5114e328774598b85f8dd60f1ee512.rar

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 11/07/2023 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/595bb3a093d54605bc9c476baba809db.zip

CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 11/07/2023 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1f5ad9a550824f1a8c6bf031b3c7564f.pdf

C E CARVALHO COMERCIAL ME

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 11/07/2023 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4898b31e6b9f4940b451b56d4a8c115b.zip

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 11/07/2023 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e2959b511f28444eb0b7362098260143.zip

ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 11/07/2023 20:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5cb17b2656f4436b287a812a7e038cf.zip

GM DENTAL E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 12/07/2023 07:58

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b8fdc94cb66e43eba74975cb33cd6246.zip

DENTAL MARIA LTDA-ME

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

2 de 3

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



3 de 3

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES


